

DECRETO DI COSTITUZIONE DI COMMISSIONE

IL DIRIGENTE AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Visto il decreto legislativo n. 267/00;

Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la determinazione del Dirigente dell'Area Affari economico-finanziari n. 217 del 28.02.2023 con la quale è stata disposta l'indizione della procedura aperta da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della gestione del "servizio di tesoreria comunale" per il Comune di Seregno (MB) – CIG 96736937FF;

Visto l'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale nelle procedure di scelta del contraente con il metodo dell'offerta economicamente più vantaggiosa "la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto" e che tale commissione deve essere composta da un numero dispari di esperti e la sua costituzione deve avvenire dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte;

Rilevato che alla data odierna l'Anac non ha ancora istituito l'Albo dei Commissari di Gara e che l'art. 1, comma 1, lett. c) del D.L. 32/2019 e s.m.i., convertito con Legge n. 55/2019 ha ulteriormente sospeso i termini per l'applicazione dell'art. 77 c. 3 al 30.06.2023 ed in conseguenza la nomina dei componenti le commissioni di gara, viene effettuata ai sensi dell'art. 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, che prevede che "Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante";

Rilevato che il giorno 06.04.2023 alle ore 12:00 a.m. è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che pertanto è possibile, ai sensi dell'art. 77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione giudicatrice;

Ritenuto che nell'attuale organico comunale risultano essere presenti dipendenti che hanno una competenza specifica nel settore cui afferisce il servizio in oggetto e che pertanto si intende nominare figure interne all'ente;

Acquisite ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 dei componenti della commissione circa l'insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa vigente;

Considerata quindi la compatibilità alla partecipazione alla commissione di aggiudicazione dei seguenti funzionari del Comune di Seregno, in quanto in possesso di specifica competenza nello specifico settore cui afferisce il servizio:

Servizio Gare e Contratti -

- Dr.ssa Gabriella Vago, Esperto amm.vo contabile responsabile del Servizio Bilancio dell'Area Affari economico-finanziari;
- Dr.ssa Beatrice Anna Pini, Specialista amm.vo contabile c/o il Servizio Bilancio dell'Area Affari economico-finanziari;

Vista la Direttiva del 05.12.2016 del Segretario Generale recante "Criteri per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure bandite dal Comune di Seregno per l'aggiudicazione di contrati pubblici di appalto";

NOMINA

la Commissione giudicatrice incaricata di valutare le offerte tecniche ed economiche e relative procedure inerenti la procedura aperta per l'affidamento della gestione del "servizio di tesoreria comunale" per il Comune di Seregno (MB) – CIG 96736937FF, come segue:

Presidente: Pietro Cervadoro (Dirigente dell'Area Affari economici-finanziari)

Componente: Gabriella Vago (Esperto amm.vo contabile responsabile del Servizio

Bilancio dell'Area Affari economico-finanziari)

Componente: Beatrice Anna Pini (Specialista amm.vo contabile c/o il Servizio Bilancio

dell'Area Affari economico-finanziari).

Svolge le funzioni di Segretario: Marisa Caforio, Specialista amministrativo contabile c/o il Servizio Gare e Contratti.

Ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti alla stazione appaltante.

Il presente provvedimento di nomina nonché i curricula riguardanti i membri della Commissione saranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Seregno nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 in corrispondenza della pubblicazione della relativa gara.

IL DIRIGENTE AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI Pietro Cervadoro

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)